
í

(

COMISSÃO PÇ LICITAÇÃO
República Federativa do Brasil pi

Estado do Ceará ^ feitura municipa» df w
Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 2904.01/2016-02

Aos 19 (dezenove) dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, às 

09h15min, na sala de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de Cedro, 

reuniu-se o Pregoeiro Francisco Antônio Viana Correia Costa, sua equipe de 

apoio: Antonio Shirley Moura Fernandes e Niago Alias de Oliveira Lima e a 

seguinte empresa: CASA DE APOIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

NOSSO LAR LTDA - ME neste ato representada por seu sócio o Sr. João 

Batista Freire Maia, inscrito no CPF sob n° 054.001.393-53 para a abertura 

da sessão referente ao Pregão Presencial N°. 2904.01/2016-02, cujo objeto 

é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE TRANSPORTE, REFEIÇÕES, HOSPEDAGENS E 
ENCAMINHAMENTO DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE CEDRO NOS 

HOSPITAIS DE FORTALEZA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE 

MUNICÍPIO. O Pregoeiro iniciou a sessão com a fase de Habilitação 

Preliminar, convocando o licitante presente para o credenciamento, e 

estando a empresa apta para as fases seguintes. O Pregoeiro prosseguiu 

com a Fase de Julgamento com a abertura do envelope de propostas, que 

após a análise, foi declarada classificada e iniciou-se a fase de lances 

verbais:

LOTE ÚNICO

CASA DE APOIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NOSSO LAR LTDA -  ME, 
R$ 226.873,50 (Duzentos e vinte e seis mil oitocentos e setenta e três reais 
e cinquenta centavos) tendo em vista os valores apresentados pela 
empresa encontra-se dentro da realidade mercadológica, conforme Termo 
de Referência acostado as fls. 13/17 do referido processo o pregoeiro 
aceitou o valor proposto pela empresa.

LOTE UNICO -  PROPOSTA FINAL

'refejttnrã^Iimicipai de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Rua Coronel Luís Felipe,299 -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001 -84
www. cedro, ce.ROV.br comissaolicitacao@cedro.ce.Rov.br



COMISSÃO ÇE, LICITAÇÃO
República Federativa do Brasil f l _ _ J i í _ 5  -.

Estado do Ceará prefeitura municipal de cedro

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

CASA DE APOIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NOSSO LAR LTDA - ME 
R$ 226.873,50 (Duzentos e vinte e seis mil oitocentos e setenta e três reais 
e cinquenta centavos).

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por vencedora a empresa CASA 

DE APOIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NOSSO LAR LTDA - ME. O

Pregoeiro convocou o licitante presente para rubricar as propostas. Neste ato, 

Prosseguiu-se com a Fase de Habilitação Definitiva com a análise dos 

documentos de habilitação da empresa arrematante, a empresa foi declarada 

inabilitada, devido ser a única participante do certame, em conformidade com 

o art 48 da lei 8.666/93, o pregoeiro e equipe de apoio resolveram conceder o 

prazo previsto de oito dias úteis para apresentação de nova documentação, 

fixando o prazo para o dia 01 de Junho de 2016. Estando todos os presentes 

de acordo, e nada mais a constar encerra-se a presente sessão. Cedro - CE, 

19 de maio de 2016.

í

PREGOEIRO

Antônio
Vi-, v I /  4- .

oúra Fernandes
APOIO

vwNiag .cá<. T ,Alias de Oliveira Lima 
APOIO

LICITANTE:

tSA Dfc APOIO E PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NOSSO LAR LTDA
ME

João Batista Freire Maia 
Sócio

Prefeitura Municipal de Ccdro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Rua Coronel Luís FelipeJ299 -  Centro -  CEP; 63.400-000 

CNPJ: 07.8 í 2.241/0001-84
www.cedro.cc.aov.br coniissaoliciUKao@cedro.cc.aov.br


